

Kraków, 6 maja 2014

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę sprzedaży paliwa gazowego na potrzeby budynku Muzeum T. Kantora i siedziby ODSTK Cricoteka w Krakowie, przy ul. Nadwiślańskiej 2-4

**WYJAŚNIENIE**  
treści SIWZ  
Zestaw pytań nr 1 i nr 2

**ZMIANA TREŚCI SIWZ**

**Pytanie 1 zestaw nr 2**

Czy Zamawiający akceptuje 14-dniowy termin płatności za należności wynikające z faktur VAT?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z treścią Rozdziału XVII lit. f. Zamawiający przewiduje 14-o dniowy termin płatności faktur licząc od dnia doręczenia faktury Zamawiającemu. Zamawiający nie przewiduje odmiennego uregulowania ww. kwestii.

**Pytanie 2 zestaw nr 2**

Czy Zamawiający potwierdza, że akceptuje rozpoczęcie dostaw po przeprowadzeniu procesu TPA?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że rozpoczęcie dostaw będzie mogło rozpocząć się po przeprowadzeniu procesu zmiany dostawcy paliwa gazowego (por. Rozdział III ust. 9 SIWZ).

**Pytanie 3 zestaw nr 2**

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym do lokalu, do którego ma być dostarczane na podstawie umowy paliwo gazowe?

**Odpowiedź**

Zamawiający jest właścicielem lokalu, do którego ma być dostarczane na podstawie umowy paliwo gazowe.

**Pytanie 4 zestaw nr 2**

Czy Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego?

**Pytanie 1 zestaw nr 1**

W SIWZ nie określono, czy Zamawiający podlega opodatkowaniu akcyzą. Zgodnie z SIWZ – pkt. XII Opis sposobu obliczenia ceny zaproponowana cena powinna zawierać: podatki i inne opłaty (bez BAT), a określenie czy odbiorca podlega/nie podlega akcyzie jest istotne do przedstawienia ceny przez Wykonawcę. W związku z powyższym proszę o sprecyzowanie, czy Zamawiający podlega/nie podlega opodatkowaniu akcyzą.

### **Odpowiedź**

Zamawiający nie jest zwolniony z podatku akcyzowego.

### **Pytanie 5 zestaw nr 2**

Czy potwierdzają Państwo, że Operator Systemu Dystrybucyjnego nie jest traktowany jako podwykonawca usługi?

### **Odpowiedź**

Zamawiający potwierdza takie rozumienie zapisów SIWZ – przedmiotem niniejszego zamówienia jest wyłącznie zakup paliwa gazowego. Zawarcie umowy z OSD nastąpi na podstawie odrębnego zamówienia, udzielonego po zawarciu umowy w drodze niniejszego postępowania. OSD nie będzie zatem brał udziału w wykonaniu niniejszego zamówienia, w tym w charakterze podwykonawcy.

### **Pytanie 6 zestaw nr 2**

Czy rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą na podstawie odczytów wskazań istniejącego układu pomiarowo-rozliczeniowego?

### **Odpowiedź**

rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe odbywać się będą na podstawie odczytów wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego zgodnego z postanowieniami umowy z OSD.

### **Pytanie 7 zestaw nr 2**

Czy akceptują Państwo możliwość wprowadzenia istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści przedłożonej w niniejszym postępowaniu oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w przypadku zmiany jednostkowych cen netto o kwotę wynikającą ze zmiany stawki opodatkowania podatkiem akcyzowym oraz zmiany stawki podatku od towarów i usług – VAT? Warunkiem wprowadzenia jest ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub ustawowa zmiana opodatkowania podatkiem akcyzowym.

### **Pytanie 2 zestaw nr 1**

W SIWZ pkt. XIII opis sposobu obliczenia ceny podano, że cena podana w formularzu ofertowym jest stała, natomiast Wykonawca działa w oparciu o zatwierdzoną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfę, która może ulec zmianie, ponadto zmianie mogą ulec: stawka podatku VAT oraz stawka podatku akcyzowego oraz taryfa OSD – Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. W związku z powyższym proszę o uwzględnienie w SIWZ możliwości zmiany ceny ze względu na powyższe założenia.

### **Odpowiedź:**

**UWAGA! Zmiana SIWZ!**

**Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ poprzez dodanie w treści Rozdziału XVII lit. i) o następującym brzmieniu:**

*Strony dopuszczają zmianę umowy w przypadku zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany innych przepisów prawa mających znaczenie dla wykonania niniejszej umowy.*

Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy w zakresie zmiany stawek stosowanych przez OSD, jako że niniejsze zamówienie nie obejmuje dostawy gazu. Umowa z OSD zawierana będzie przez Zamawiającego osobno, na podstawie odrębnego zamówienia, koszt związany z dostawą gazu nie będzie leżał po stronie Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje ponadto zmiany ceny gazu w przypadku zmiany taryfy Wykonawcy z zastrzeżeniem ww. okoliczności.



#### **Pytanie 8 zestaw nr 2**

Czy potwierdzają Państwo w trakcie umowy Zamawiający będzie rozliczany na podstawie stawek za gaz i opłat abonamentowych określonych w formularzu ofertowym dla kompleksowej sprzedaży gazu do danego punktu poboru. Natomiast stawki stałe i zmienne (sieciowe) będą zgodne ze stawką stałą i zmienną umieszczoną w obowiązującej na dzień dostawy taryfie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do którego sieci przyłączony jest dany punkt poboru oraz grupy taryfowej do której został on zakwalifikowany. Tj. cena gazu oraz abonament będą stałe w całym okresie dostaw i określone w formularzu ofertowym. Nie będą ulegały zmianie nawet w sytuacji zmiany taryfy sprzedawcy. Natomiast stawki za dostawę będą ulegać zmianie w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy danego operatora. Prosimy o zamieszczenie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza ww. rozumienie zapisów SIWZ. Zamawiający dąży do uzyskania stałej ceny sprzedaży paliwa przez cały okres wykonywania usługi, z zastrzeżeniem zmian dopuszczonych treścią niniejszych wyjaśnień (zmiany dotyczące głównie zmian podatków). Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż przedmiotem niniejszego zamówienia jest wyłącznie sprzedaż paliwa gazowego – umowa z OSD zawierana będzie osobno, na podstawie odrębnego zamówienia. W związku z powyższym zmiany opłat z tytułu dystrybucji leżą poza zainteresowaniem niniejszego postępowania.

#### **Pytanie 3 zestaw nr 1**

W SIWZ pkt XIII. Opis sposobu obliczenia ceny nie określono prawidłowo składowych ceny. W zatwierdzonej przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki Taryfie Wykonawcy są to następujące składniki:

- a. Cena gazu
- b. Stawka opłaty abonamentowej

Ponadto Wykonawca świadcząc usługę kompleksową dostarczania paliwa gazowego będzie pobierał również opłaty za usługi dystrybucji paliw gazowych w okresie obowiązywania umowy zgodne z Taryfą OSD- Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o. dla usług dystrybucji paliw gazowych wg następujących składników: stawki dystrybucyjnej stałej oraz stawki dystrybucyjnej zmiennej. W związku z powyższym proszę o zmianę SIWZ w tym zakresie.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wskazanie w miejsce wskazanych w treści SIWZ elementów cenotwórczych „Opłata stała” oraz „Opłata zmienna” odpowiednio elementu „Cena gazu” oraz „Stawka opłaty abonamentowej”. Wykonawca może dokonać ww. zmiany w treści formularza ofertowego. Takie podanie elementów cenotwórczych nie będzie uznawane za złożenie oferty niezgodnej z treścią SIWZ.

Zamawiający ponownie podkreśla, iż umowa z OSD będzie zawierana na podstawie odrębnego zamówienia, opłaty z niej wynikające nie stanowią zatem składników cenotwórczych ofert składanych w niniejszym postępowaniu, którego przedmiotem jest wyłącznie **sprzedaż paliwa gazowego**.

#### **Pytanie 4 zestaw nr 1**

W SIWZ nie zostało określone, czy oferta dotyczy kompleksowej umowy dostarczania paliwa gazowego, czy wyłącznie sprzedaży paliwa gazowego. Wykonawca zgodnie z zatwierdzoną Taryfą Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki świadczy wyłącznie usługę kompleksową dostarczania paliwa gazowego. Świadczenie usługi kompleksowej przy dostawie paliw gazowych jest dla odbiorcy

końcowego korzystniejsze, gdyż nie wymaga posiadania przez niego odrębnej umowy dystrybucyjnej z OSD oraz nie wiąże się z naliczaniem dodatkowych opłat – między innymi z tytułu ewentualnego niezbilansowania, powstałego w sieci operatora. Podmiot świadczący usługę kompleksową, w tym wypadku Wykonawca, nie przenosi takich opłat na odbiorcę końcowego. Proszę o umieszczenie stosownego wyjaśnienia w zapisach SIWZ

#### **Odpowiedź**

Wbrew twierdzeniom Wykonawcy SIWZ wyraźnie określa, iż przedmiotem niniejszego zamówienia jest wyłącznie sprzedaż paliwa gazowego na potrzeby budynku Muzeum T. Kantora i siedziby ODSTK Cricoteka w Krakowie, przy ul. Nadwiślańskiej 2-4 (*vide* tytuł zamówienia oraz Rozdział III SIWZ ust. 1 i 8 – z których jasno wynika, iż umowa dystrybucyjna zostanie zawarta dopiero po udzieleniu niniejszego zamówienia, a więc stanowić będzie odrębny przedmiot zamówienia). Zamawiający nie przewiduje zmiany charakteru niniejszego zamówienia.

W związku ze zmianami dokonanymi w SIWZ zgodnie z treścią niniejszych wyjaśnień, Zamawiający nie przewiduje konieczności zmiany terminu składania ofert, gdyż zmiana dotyczy drugorzędnych postanowień SIWZ.

p.o. Kierownik Administracyjny

*Kasimierz Ewa*  
**Ewa Kaczmarczyk**